
 
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ – сад  имени  БАДАВИРАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198     ОГРН 1160521050018 

368390 РД, с. Кая    E-mail: kayasosh-sad@mail.ru   Тел.: 8(928) 576 78 27 

 

Приказ  

 

Об усилении мер безопасности  на пищеблоке  

 

 В соответствии со статьей 41. «Охрана здоровья обучающихся, 

воспитанников» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Типового 

положения об общеобразовательном учреждении и  в целях  сохранения 

здоровья обучающихся и  МКОУ «Каялинская СОШ-сад им.Б.Рамазанова», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Амировой З.И., повару столовой,  

 прием продуктов на пищеблок осуществлять  при непосредственном 

участии  ответственного  за организацией и качеством питания; 

  категорически не допускать  посторонних лиц  в столовую и на 

пищеблок; 

   держать дверь со стороны столовой  закрытой,  за исключением  

времени разгрузки машины; 

«  26 »  октябрь  2024 г.                                                         №  ____ 

mailto:kayasosh-sad@mail.ru


 организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока  

на предмет обнаружения подозрительных предметов, возможных 

взрывных устройств, входных дверей на предмет исправности 

запорных устройств. 

2. Магомедову А.Г., завхозу школы организовать  систематический  

административный  и общественный контроль за качеством поступающего  

сырья и продукции  из комбината питания. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

     Директор :                                                                      А.Г.Гаммакуева 
 


